Совет депутатов Екатериновского  муниципального  образования

Екатериновского  муниципального  района

Саратовской  области

Шестое очередное  заседание Совета депутатов Екатериновского

муниципального образования  пятого созыва
РЕШЕНИЕ

От 17 мая 2024года      №54

р.п. Екатериновка
«О внесении изменений в приложение к Решению Совета депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского района Саратовской области от 24.09.2021 г. № 113 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского района Саратовской области РЕШИЛ:

      1. Исключить из приложения № 2 к Решению Совета депутатов  Екатериновского муниципального образования от 24.09.2021 г. № 113 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» следующий пункт:

       - 3. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Екатериновского

муниципального образования

                          В. А. Мурнаева